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فرخ نژاد-با شروع به کار قرارگاه پیشرفت و آبادانی 
مناطق محروم، راه و افق روشنی برای از بین بردن 
روسیاهی محرومیتی که سال هاست چهره خراسان 
جنوبی به ویژه روستاهای آن را می خراشد در این 
استان پیش روی روستاییان و مناطق محروم آن قرار 

گرفت.  
این چشم انداز روشن ابتدا در 6 دهستان خراسان 
جنوبی استارت خورد. پروژه های عمرانی هم که در فاز 
اول قرارگاه پیشرفت و آبادانی استان از ابتدای امسال 
شروع شده از نظر تعداد به نیمه رسیده و پیشرفت 70 
درصدی را در آن شاهدیم. به علاوه براساس آن چه 
قرار گاه تعهد کرده تا کنون حدود 11 میلیارد و 500 
میلیون ریال برای اجرای 82 پروژه فاز اول که نیمی از 
اعتبارآن را متعهد شده در استان پرداخت کرده است.

هدف شکل گیری •
اما چرا قرارگاه پیشرفت و آبادانی مناطق محروم شکل 

گرفت و چه اهدافی را دنبال می کند؟    
آن طور که جانشین این قرارگاه در خراسان جنوبی 
اعلام می کند:قرارگاه پیشرفت و آبادانی مناطق 
محروم بنا به درخواست و مطالبه مقام معظم رهبری 
مبنی بر ایجاد هزار نقطه هم تراز انقلاب در سراسر 

کشور در سپاه تشکیل و راه اندازی شد. 
 120 شامل  آبادانی  و  پیشرفت  قرارگاه  اول  فاز 
دهستان در کشور بوده که از این تعداد 6 دهستان در 

خراسان جنوبی است.
به علاوه این قرارگا ه در پنج حوزه زیرساخت و عمران، 
سلامت با رویکرد پیشگیری، توانمندسازی و اشتغال، 
تعلیم و تربیت و فرهنگی فعالیت می کند. به گفته 
مهندس»محمد زهرایی« دهستان های شوسف و 
میغان نهبندان، درح سربیشه، قهستان درمیان، 
پترگان زیرکوه و منتظریه طبس خراسان جنوبی 6 

دهستان انتخاب شده در فاز اول قرارگاه است.
آن چه فعالیت این قرارگاه را برای روستاییان و مناطق 
محروم ملموس تر می کند انجام کارهایی است که در 
کارگروه عمران و زیرساخت آن دنبال می شود حال 
که حدود 9 ماه از شروع به کار قرارگاه و این کارگروه 
می گذرد سوال اینجاست که درکارگروه عمران و 
زیرساخت تاکنون چه اقداماتی انجام شده و به منصه 

ظهور رسیده است؟

۸۲ پروژه فاز اول •
بنا به اطلاع رئیس سازمان بسیج سازندگی استان 
این کارگروه در فاز اول 82 پروژه به مبلغ 55 میلیارد و 
300 میلیون ریال را در دستور کار قرار داد که براساس 
تفاهم نامه منعقد شده سهم قرارگاه پیشرفت و آبادانی 

برای تامین اعتبار 50 درصد و به همین میزان هم سهم 
استان است. تاکنون آن طور که »زهرایی« می گوید: 
قرارگاه حدود 40 درصد از سهم خود را یعنی 11 
میلیارد و 500 میلیون ریال را پرداخت کرده است و با 
این اعتبار 65 پروژه در حال اجرا با میانگین پیشرفت 
فیزیكی بیش از 70 درصد است و حدود 40 پروژه هم 
تكمیل شده است.  وی این پروژه ها را شامل 5 باب 
خانه عالم، 59 رشته قنات، 12 باب استخر ذخیره 
آب ، دو باب مسجد، یک باب حسینیه ، دو باب حمام و 
سرویس بهداشتی ، یك طرح مطالعاتی آبخیزداری و... 
اعلام می کند و ادامه می دهد:20 پروژه )17 رشته 

قنات و سه باب استخر ذخیره آب( قرارگاه پیشرفت با 
اعتباری بالغ بر 14 میلیارد ریال در هفته بسیج افتتاح  
شد كه از این مبلغ 700 میلیون تومان سهم قرارگاه 

و بقیه خودیاری اهالی ، خیران و كمك دولتی است.
به گفته وی با توجه به تامین 50 درصد اعتبار پروژه ها 
در استان مذاكرات و جلسات متعددی با ادارات مرتبط 
برگزار و تفاهم نامه ای با جهاد كشاورزی برای تامین 

اعتبار پروژه ها منعقد شده است.

اصلی ترین محور قرارگاه •
اصلی ترین محورفعالیت قرارگاه پیشرفت و آبادانی به 
حوزه فرهنگ برمی گردد چرا كه با تمركز بر فرهنگ 
می توان موجبات رشد و تعالی انسان ها را فراهم کرد 
و به تبع آن بر اساس نگاه انقلاب اسلامی، جوامع 
اسلامی نیز رشد می کنند تا مردم خود برای رفع 
محرومیت منطقه شان اقدام کنند. به گفته جانشین 
قرارگاه پیشرفت و آبادانی خراسان جنوبی بر این 
اساس مهم ترین اقدام كارگروه فرهنگی استقرار 

تسهیل گر روحانی در برخی نقاط دهستان است.
وی ادامه می دهد: در مجموع تاكنون 20 تسهیل گر 
طلبه و روحانی شناسایی و مستقر شده اند كه از این 
تعداد 16 نفر در روستاهای شیعه نشین و بقیه اهل 
تسنن هستند. به علاوه بیشتر نیروهای مستقر شده، 
بومی بوده و 14 نفر از طلاب شیعه دوره آموزشی را 
گذرانده اند . سرهنگ »زهرایی« دیگر کارگروه فعال 
قرارگاه پیشرفت و آبادانی را کار گروه اشتغال می داند 

و می افزاید: برنامه های اشتغال قرارگاه بر پایه اصول 
اقتصاد مقاومتی به ویژه زنجیره ارزش محصولات در 
هردهستان و در راستای افزایش رفاه و تقویت بنیه 

اقتصادی مردم تعریف شده است.
از دید وی امروزه از یک طرف دوری مردم از طب سنتی 
و سبک زندگی اسلامی و از یک طرف عرضه محصولات 
و مواد غذایی تراریخته بیماری ها و مشکلات مربوطه 
را در جامعه گسترش داده و گرفتاری های بسیاری 
را برای همه ایجاد کرده است بنابراین توجه به سبک 
زندگی اسلامی و پیاده سازی مبانی و روش های آن در 
زندگی مردم برای  پیشگیری نقش بسزایی در زندگی 

آن ها خواهد داشت.

تمرکز بر طب ایرانی- اسلامی •
وی ادامه می دهد: بر اساس سیاست های ابلاغی 
نظام جامع سلامت از سوی رهبر انقلاب ، به ویژه توجه 
به اصلاح سبك زندگی و الگوی تغذیه با تمركز بر طب 
ایرانی – اسلامی و با هدف پیشگیری ، برنامه های 

كارگروه سلامت تدوین شده است.  همچنین در حوزه 
سلامت و سبک زندگی تلاش می شود مردم بیش از 
پیش به پتانسیل گیاهان دارویی موجود در استان توجه 

کنند و از آن بهره ببرند.
به علاوه این کارگروه تلاش می کند بیش از امر درمان 
به مقوله پیشگیری بپردازد و دلیل آن نیز این است که 
عمده بیماری های غیر واگیر در کشور و به ویژه خراسان 
جنوبی به علت رعایت نکردن دستورات بهداشتی و 
اسلامی ایرانی است.  نمونه بارز آن همان دستورات 
غذا خوردن در توضیح المسائل مراجع تقلید است. 
آخرین کارگروه هم تعلیم و تربیت است که به گفته وی 
این كارگروه با بررسی دقیق دهستان ها با همکاری 
به رفع مشكلات  دستگاه های مرتبط سعی دارد 
تحصیل دانش آموزان در روستاها و جلوگیری از 

مهاجرت آنها به شهر بپردازد.

پیشرفت 7۰ درصدی پروژه های عمرانی قرارگاه پیشرفت و آبادانی در استان

راه روشن محرومیت زدایی از نیمه گذشت

مرتضی عرب نجات- این روزها حفر چاه جدید در 
دشت آیسک باز هم موجب نگرانی مردم شده است. 
به گزارش »خراسان جنوبی«سال ها پیش بود که 
چندین حلقه چاه آب برای تامین آب شرب فردوس 
در دشت بحرانی آیسک که زخم فرونشست ها در آن 

نمایان است، حفر شد.
 از همان زمان، صدای اعتراض مسئولان محلی و 
مردم آیسک به علت استفاده از این آب برای مصارف 
غیر شرب مثل مصرف گلخانه و ... بلند بود و آن ها 

خواستار کنترل آب خروجی از دشت بودند. 
مردمان آیسک مخالف تامین آب شرب نبودند و 
نیستند اما با  برداشت بی رویه و بی حساب و کتاب 

آب موافق نیستند.
آن ها معتقدند همان طور که چاه های کشاورزی 
مردم مجهز به کنتور هوشمند شده ، چاه های آب 
شرب نیز باید مجهز به کنتور هوشمند شود و آب 

خروجی از دشت آیسک کنترل شود.
هنوز کسی پاسخی به این گلایه های مردم  نداده بود 
که باز بحث انتقال مجدد آب از دشت بی جان آیسک 

به بیدسکان فردوس مطرح است.
جمعی از کشاورزان شهر آیسک با گلایه از عملیات 
بحرانی  وفوق  ممنوعه  دشت  در  آب  چاه  حفاری 
آیسک خواستار جلوگیری از حفر چاه در دشت بی 

جان آیسک شدند.
آنان از مسئولان خواستند با انتقال دل نگرانی  مردم 
به مسئولان استانی و کشوری، فکری به حال کاهش 

منابع آبی و فرونشست زمین در این منطقه بکنند.
یک کارشناس کشاورزی هم با ابراز تاسف از حفر 
چاه جدید در دشت بحران زده آیسک و مطرح کردن 

 50 مجدد بحث انتقال آب و  با اشاره به کاهش 
درصدی برداشت آب از 16حلقه چاه آب در آیسک 
می گوید: برداشت سالانه 16میلیون متر مکعبی 
کشاورزان آیسک از 16چاه موتور به 8 میلیون متر 
برای  محدودیت  بدون  ولی  یافته  کاهش  مکعب 
فردوس آب برداشت می شود وبه مصارف مختلف 

می رسد.
وی می افزاید: کسی مخالف برداشت آب از دشت 
برای شرب مردم نیست اما وقتی می بینیم با این همه 
فشار و بحران ، آب شیرین انتقالی از این دشت برای 
مصارف غیر شربی مثل گلخانه و ... به کار می رود  

نگرانی مردم  افزایش می یابد .
نایب رئیس شورای اسلامی شهر آیسک هم  می 
گوید: حدود  20 سال پیش چند حلقه چاه با وجود 
مخالفت مردم در دشت آیسک حفر شد تا آب شرب 
شهرستان فردوس تامین  شود و از همان ابتدا هم 
مردم آیسک تاکید داشتند آب شرب فردوس دو 
شبکه ای شود تا در مصرف آب صرفه جویی شود ولی 

این مهم محقق نشد و اکنون این آب به مصارف غیر 
شرب مثل گلخانه، بلوک زنی و کشاورزی می رسد.

کاهش 5۰درصدی مصرف آب •
با اشاره به اقدامات سال های   »حسن صنعتی« 
گذشته برای کاهش عطش دشت آیسک می گوید: 
کشاورزان آیسک با سعه صدر مصرف آب کشاورزی 
را به 50 درصد کاهش داده اند و مصرف آن ها  با 
کنتورهای حجمی کنترل می شود و بر این اساس 
طرح انتقال آب از این دشت به شهرستانی دیگر 

غیرمنطقی است.  
اگر مسئولان به فکر این دشت نباشند شاید تاچند 
غیرقابل  کاهش  منطقه  این  جمعیت  دیگر  سال 

جبرانی داشته باشد.
او  پیگیری و اقدام جدی برای دو شبکه ای کردن 
آب آشامیدنی شهرستان فردوس و تامین آب شرب  
از محل موقوفه بلده و دیگر منابع آبی شهرستان 

فردوس را خواستار می شود.
وی ادامه می دهد: در حالی که منابع عظیم آبی و 
مجتمع آب رسانی در شهرستان فردوس وجود دارد 
جای سوال است که چرا آب روستای بیدسکان از  این 

منابع تامین نمی شود.
وی به پیگیری موضوع از طریق تماس با  مدیر عامل 
شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی اشاره می کند 
و می افزاید  : وی هم نسبت به جا به جایی چاه بامتراژ 

خارج از عرف و قانون در دشت آیسک انتقاد کرد .
وی تاکید می کند: اگر این جریان ادامه دار باشد و 
مسئولان به خواسته های مردم محروم آیسک توجه 
نکنند باید منتظر خالی شدن منطقه از سکنه باشند.

قصه تلخ حفر بی پایان چاه در دشت آیسک

فرخ نژاد-روستای مرزی »شیخ سله« کرمانشاه 
برای بازسازی مجدد با 500 خانوار جمعیت به سپاه 

پاسداران خراسان جنوبی واگذار شد.
جانشین رئیس سازمان بسیج سازندگی استان 
که به تازگی به کرمانشاه سفر کرده است در تشریح 
فعالیت های سپاه خراسان جنوبی در کرمانشاه 
گفت: پس از وقوع زلزله این استان و تاکید مقام 
معظم رهبری)مدظله العالی( مبنی بر توجه ویژه 
به مناطق زلزله زده و دستور فرمانده کل سپاه، 
بازسازی روستاهای زلزله زده کرمانشاه را سپاه 
برعهده گرفت و بر اساس تقسیم بندی انجام شده 
روستای مرزی شیخ سله با حدود 500 خانوار 
جمعیت به سپاه پاسداران خراسان جنوبی واگذار 

شد.
مهندس »مهدی هنری« افزود: پس ازآن خدمات 
رسانی، اسکان اضطراری و اسکان موقت روستا 
در برنامه سپاه استان قرار گرفت و سازمان بسیج 
سازندگی مدیریت میدانی برنامه ها را عهده دار شد.
به گفته وی در مرحله اول در بخش امداد و نجات 
و اسکان اضطراری مردم، نصب چادر ها و توزیع 
اقلام جمع آوری شده از استان بر اساس نیاز منطقه 
انجام گرفت و سپس با همکاری قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا)ص( سپاه عملیات آوار برداری و اسکان 

موقت زلزله زدگان آغاز شد.
وی با بیان این که با اعزام گروه های جهادی روند   
اسکان موقت مردم سرعت گرفت افزود: در حال 
حاضر بیش از 30 نفر در قالب گروه های جهادی 
عمرانی در روستا مستقر هستند و در قالب چند 
تیم تخصصی با همکاری قرارگاه خاتم الانبیا)ص( 
ها،  کانکس  پانل  فریم،  نصب  سکوها،  ساخت 
آواربرداری و کمک به انتقال وسایل منازل را بر 
عهده دارند. همچنین همراه گروه های جهادی یک 
تیم پزشکی به همراه دارو به صورت شبانه روزی در 
روستا مستقر بوده و یک نفر روحانی نیز همراه گروه 
در منطقه حاضر است و برنامه های فرهنگی روستا و 

 برگزاری جلسات شاد ویژه کودکان به دلیل تعطیلی 
موقت مدارس و همچنین کلاس های اوقات فراغت 

دانش آموزان را مدیریت می کند.
جانشین رئیس سازمان بسیج سازندگی استان 
ادامه داد: تعداد منازل تخریبی نیاز به احداث در 
ابتدا حدود 140 واحد توسط بنیاد مسکن مشخص 
شد که با توجه به زلزله 6 ریشتری چند روز پیش 
تعداد آنها در حال افزایش است و تا به حال به 190 

واحد رسیده است. 
ساخت  اساس  این  بر  افزود:  مهندس»هنری« 
سکوهای مورد نیاز کانکس ها تا پایان روزگذشته به 

190 مورد رسیده و تکمیل شد.
به علاوه تا کنون حدود 120 کانکس نصب و تکمیل 
شده وبقیه کانکس ها در حال نصب و در مرحله فریم 
است.همچنین کار آوار برداری 140 واحد تا صبح 

روزگذشته  به اتمام رسیده است.
دیگر این که تاکنون  45 کانکس ثابت اهدایی به 
مناطق انتقال یافت و مستقر شد و 9 باب سرویس 

بهداشتی و 3 باب حمام نیز نصب شده است.
به گفته وی با توجه به برنامه ریزی انجام شده تا پایان 
اسکان دایم هموطنان در این منطقه، سپاه در کنار 
آنها خواهد بود و براساس برنامه، گروه های جهادی 
به صورت نوبتی و بر طبق نیاز منطقه به روستا اعزام 

می شوند.
وی تصریح کرد: به دلیل این که بحث اسکان دایم 
مردم و تکمیل واحد های مسکونی با مبالغ وام 
امکان پذیر نیست جلسات متعددی در استان برگزار 
و بنا به تقسیم بندی انجام شده مقرر شد برای هر 
واحد مسکونی مبلغ 10 میلیون تومان اهدایی 
مردم خونگرم استان برای کمک به تکمیل واحدها 

در اختیار مردم قرار گیرد.
وی از تمام مردم استان خواست کمک های خود 
را در این زمینه به مراکز جمع آوری کمک ها در 
سپاه استان و نواحی مقاومت بسیج شهرستان ها 

تحویل دهند.

فعالیت های سپاه استان تشریح شد

»شیخ سله« کرمانشاه را جهادگران خراسان 
جنوبی از نو می سازند 

،،
کارگروه زیرساخت و عمران در 

فاز اول 82 پروژه به مبلغ 55 
میلیارد و 300 میلیون ریال را در 

دستور کار قرار داد که براساس 
تفاهم نامه منعقد شده سهم 

قرارگاه پیشرفت و آبادانی برای 
 تامین اعتبار 50 درصد 

 و به همین میزان هم 
سهم استان است

،،
در مجموع تاكنون 20 تسهیل 
گر طلبه و روحانی شناسایی و 

مستقر شده اند كه از این تعداد 
16 نفر در روستاهای شیعه 

نشین و بقیه اهل تسنن هستند

پروژه اصلاح نژاد بزبومی با بز سانن در شهرستان 
درمیان به اجرا در می آید.

مدیر جهاد کشاورزی درمیان با اعلام این خبر گفت: 
باتوجه به این که بز یک دام به نسبت مقاوم است و 
می تواند در شرایط سخت که گونه های دیگرتوان 
زنده ماندن و تولید ندارند، زنده بماند و به تولید خود 
ادامه دهد نیاز است که با بهره گیری از شیوه های 
نوین اصلاح نژاد مانند تولید نژادهای ترکیبی بز و به 
کارگیری پرورش متناسب با اقلیم و اکو سیستم هر 
یک از مناطق، شاهد ارتقای تولیدات و محصولات کم 
نظیر واحدهای پرورش بز در مناطق مختلف با هدف 
تامین بخشی از نیاز شیر و گوشت و همچنین ارتقای 
درآمد پرورش دهندگان در راستای اهداف اقتصاد 

مقاومتی باشیم.
مهندس»وحید ضیائیان احمدی« افزود: درهمین 
زمینه مدیریت جهاد کشاورزی درمیان برای اولین 
بار عملیات آمیخته گری را بر روی 100 راس بز 
مولد ماده بومی با اسپرم بز نر خالص خارجی سانن 

انجام می دهد. 

به گفته وی از ویژگی های بز سانن می توان به تولید 
شیر بالا همراه با ویژگی هایی مانند عادت پذیری 
سریع با محیط، قناعت در مصرف خوراک و درصد 

دوقلوزایی بالا اشاره کرد. 
بسیار  بز  این  نژادی  سازگاری  توانایی  همچنین 
قابل توجه است و آنها بدون هیچ توجهی با نژادهای 
بومی ترکیب می شوند و نژاد دورگه پایدار به وجود 

می آورند.

 اصلاح نژاد دام در شهرستان درمیان اجرا می شود


